



CÂMARA MUNICIPAL DE OSÓRIO

Pág 1 / 2

Compras e Contratos

Termo Homologação - Câmara

Ano - Minuta - Licitação: 2026 Número - Minuta - Licitação: 50 Entidade - Processo Administrativo -
Minuta - Licitação: 11568 códigoCliente: 11568 anoMinuta: 2026 cotaCredenciamento: Não

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Dispensa Eletrônica

Para Compras

44/2026

Processo Administrativo: 50/2026

Tendo em vista a decisão proferida pelo servidor designado Portaria nº 14/2026.

Homologo

Nesta data a referida decisão é constante da ata anexa, considerando vencedor da licitação, objeto da Dispensa Eletrônica nº. 44/2026, o(s) participante(s):

Vencedores dos Itens

314246 - L & C GESTAO E NEGOCIOS LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	GARRAFA TÉRMICA DE PRESSÃO, CAPACIDADE DE 1 LITRO, AMPOLA DE VIDRO OU INOX, CORPO EXTERNO EM AÇO INOXIDÁVEL OU MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA, SISTEMA DE ACIONAMENTO POR PRESSÃO, ALÇA PARA TRANSPORTE, CONSERVAÇÃO DE LÍQUIDOS QUENTES E FRIOS, TAMPA ROSQUEÁVEL.	UNIDADE		12	R\$50,86	R\$610,32
2	JARRA ELÉTRICA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 1,8 LITROS, COM TAMPA, ALIMENTAÇÃO 220 V, POTÊNCIA MÍNIMA DE 1.500 W, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO APÓS FERVURA, PROTEÇÃO CONTRA FUNCIONAMENTO SEM ÁGUA, BASE DESTACÁVEL COM ROTAÇÃO DE 360°.	UNIDADE		4	R\$65,61	R\$262,44
3	COLHER DE SOPA EM INOX	PEÇA		10	R\$6,65	R\$66,50
4	COLHER DE SOBREMESA EM INOX	PEÇA		10	R\$2,20	R\$22,00
5	COLHER DE CHA CABO DE INOX	UNIDADE		10	R\$3,04	R\$30,40
6	COLHER DE INOX P/ CAFE	PEÇA		10	R\$1,96	R\$19,60
7	ACUCAREIRO EM INOX C/ TAMPA	PEÇA		4	R\$33,83	R\$135,32
8	COPO DE VIDRO TRANSPARENTE, CAPACIDADE APROXIMADA DE 250 ML, CONFECCIONADO EM VIDRO RESISTENTE, COM ACABAMENTO LISO, SEM RACHADURAS OU IMPERFEIÇÕES, FORMATO ADEQUADO PARA USO DIÁRIO, FÁCIL HIGIENIZAÇÃO E PRÓPRIO PARA SERVIR ÁGUA, SUCOS E OUTRAS BEBIDAS.	UNIDADE		12	R\$5,18	R\$62,16
9	XÍCARA PARA CAFÉ COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 75 ML, CONFECCIONADA EM PORCELANA OU CERÂMICA RESISTENTE, NA COR BRANCA OU NEUTRA, ACOMPANHADA DE RESPECTIVO PIRES, COM ACABAMENTO LISO, SEM RACHADURAS OU IMPERFEIÇÕES, ADEQUADA PARA USO INSTITUCIONAL E CONSUMO DE CAFÉ.	UNIDADE		12	R\$16,73	R\$200,76
10	TESOURA PARA USO GERAL, COM COMPRIMENTO APROXIMADO DE 8 POLEGADAS (20 CM), LÂMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL, RESISTENTES À CORROSÃO, COM CORTE PRECISO, CABO ANATÔMICO CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE E CONFORTÁVEL PARA MANUSEIO, ADEQUADA PARA UTILIZAÇÃO EM ATIVIDADES DIVERSAS DE COPA E APOIO ADMINISTRATIVO.	UNIDADE		2	R\$31,61	R\$63,22
11	KIT DE DUAS LIXEIRA PARA COZINHA, CAPACIDADE TOTAL DE 50 LITROS CADA, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RESISTENTE E PRÓPRIO PARA O FIM, COM TAMPA E PEDAL, INDICAÇÃO PARA LIXO ORGÂNICO E RECICLÁVEL	UNIDADE		1	R\$338,16	R\$338,16
12	TOALHA DE MESA CONFECCIONADA EM MATERIAL PLÁSTICO (PVC OU SIMILAR), IMPERMEÁVEL, FÁCIL HIGIENIZAÇÃO, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 1,50 M X 2,30 M, ADEQUADA PARA MESA DE 6 LUGARES.	UNIDADE		2	R\$32,05	R\$64,10

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 06/08/2026 16:41 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSE: <https://c.ipm.com.br/pdf/7a6643ce462>





CÂMARA MUNICIPAL DE OSÓRIO

Pág 2 / 2

Compras e Contratos

Termo Homologação - Câmara

Ano - Minuta - Licitação: 2026 Número - Minuta - Licitação: 50 Entidade - Processo Administrativo -
Minuta - Licitação: 11568 código Cliente: 11568 ano Minuta: 2026 cota Credenciamento: Não

Vencedores dos Itens

314246 - L & C GESTAO E NEGOCIOS LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
13	SUORTE PARA COADOR DE CAFÉ Nº 103, CONFECCIONADO EM MATERIAL DE PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, COMPATÍVEL COM FILTROS DE PAPEL Nº 103, COM BASE ESTÁVEL PARA APOIO SOBRE XÍCARAS, CANECAS OU GARRAFAS TÉRMICAS.	UNIDADE		6	R\$12,28	R\$73,68
Total do Fornecedor:						R\$1.948,66

Osório, 6 de agosto de 2026.

Rossano Ubirajara Debastiani Teixeira
Presidente da Câmara

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 06/08/2026 16:41 -03:00 -03
PARA CONFERENCIA DO SEU CONTEUDO ACESSE: <https://c.ipm.com.br/pdf7a6643ce462>

